Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5720/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 060 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Pregão nº 060/2013, objeto: AQUISIÇÃO DE TRITURADOR/PICADOR DE GALHOS E
TRONCOS PARA UTILIZAÇÃO PELA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no art.109,
parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação
em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

VERMEER
EQUIPAMENTOS
E TECNOLOGIAS
LTDA.

1 1 TRITURADOR/PICADOR DE GALHOS E
TRONCOS DE ATÉ 30 CM DE DIÂMETRO,
NOVO, ZERO HORA, MOTOR
CONFINADO/PROTEGIDO, MOVIDO A
ÓLEO DIESEL DE NO MÍNIMO 04
CILINDROS E COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
49HP, PARTIDA ELÉTRICA,
ARREFECIMENTO LÍQUIDO-ÁGUA,
TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 90 LITROS,
TAMBOR DE CORTE DE NO MÍNIMO 02
FACAS/LAMINAS REVERSÍVEIS E
AFIÁVEIS COM TRAVA DE SEGURANÇA,
COM FACAS, ROLO DE ALIMENTAÇÃO
HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 01 ROLO,
SISTEMA DE EMBREAGEM DO TIPO
ENGATE INDEPENDENTE DE CORREIA
ESTICADORA, PAINEL DE
INSTRUMENTAÇÃO PARA
MONITORAMENTO, SISTEMA DE
CONTROLE DE ALIMENTAÇÃO
AUTOMÁTICA, ROTAÇÃO DA CALHA/BICA
DE DESCARGA DE ATÉ 270º, MONTADA
SOBRE CHASSI REBOCÁVEL E COM
ENGATE EXTENSÍVEL, DE ESTRUTURA
REFORÇADA, DUAS RODAS
PNEUMÁTICAS, EIXO COM SUSPENSÃO
E ANTI-TORSÃO, MACACO DE APOIO
COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2.250
QUILOS, SISTEMA ELÉTRICO DE 12
VOLTS, COM KIT COMPLETO DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA
TRANSPORTE RODOVIÁRIO EM ACORDO
COM AS NORMAS NACIONAIS DE
TRANSITO, SISTEMA DE SEGURANÇA
OPERACIONAL DE EMERGÊNCIA COM
DESARME AUTOMÁTICO EM TODA
BORDA DA MESA DE ALIMENTAÇÃO E
BARRA SUPERIOR, COM GARANTIA DE
NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES OU 1.000
HORAS, GARANTIA DE PEÇAS E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA, ENTREGA

VERMEER 1,00 108.000,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

TÉCNICA COM TREINAMENTO
OPERACIONAL/SEGURANÇA/MANUTENÇ
ÃO

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 060/2013, R$ 108.000,00
(Cento e Oito Mil Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 28 de outubro de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL